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Strategisamling i representantskapet  

Sted: Oslo Rådhus 

Tid: 9. februar kl. 08:30 – 11:30 

 

Bakgrunn 

Østlandssamarbeidet, som ble etablert i 1993, er fylkeskommunenes verktøy og 

forlengede arm. Aktivitetene i samarbeidet skal bygge på fylkeskommunenes felles 

interesser og gi merverdi til fylkeskommunens eget arbeid. Nå skal fylkeskommunene 

peke ut retningen for landsdelsamarbeidet framover ved å revidere 

Østlandssamarbeidets overordnede strategi og konkretisere de politiske prioriteringene 

for denne valgperioden (jf. sak 04/24 om strategiprosess). 

For at Østlandssamarbeidet skal være et nyttig verktøy for alle fylkeskommunene er det 

viktig at de strategiske veivalgene er godt forankret i fylkeskommunens egne 

organisasjoner – både faglig, administrativt og ikke minst politisk. Derfor legges det opp 

til en bred strategiprosess med behandling av et høringsutkast i representantskapet i 

juni.  

Østlandssamarbeidets strategi bør være langsiktig og være på et overordnet nivå, slik at 

fylkeskommunene kontinuerlig skal kunne foreta politiske prioriteringer innenfor 

strategiens rammer. 

Representantskapet er Østlandssamarbeidets øverste politiske organ og det er viktig at 

fylkeskommunenes politiske ledelse setter rammene for det videre arbeidet med 

strategien. På strategisamlingen 9. februar er derfor medlemmene i representantskapet 

invitert til å drøfte felles utfordringer og det fremtidige samarbeidet mellom 

fylkeskommunene på Østlandet. Innspillene fra strategisamlingen vil tas med i det 

videre strategiarbeidet. 

Når det gjelder Østlandssamarbeidets politiske struktur/organisering, så vil det være 

naturlig å drøfte dette på juni-møtet i representantskapet i lys av de 

strategiavklaringene som nå skal gjøres.  
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Om gjeldende strategi 

I gjeldende strategi, Østlandet 2030, beskrives tre visjoner for samarbeidet i landsdelen: 

• Det grønne Østlandet utvikles med vekt på klima- og miljøvennlige løsninger for 

fremtiden. Landsdelens ressurser utnyttes på en bærekraftig måte og økonomien er 

sirkulær. Østlandssamfunnet bindes sammen gjennom grønn infrastruktur.  

• Det inkluderende Østlandet kjennetegnes av sosial bærekraft og like muligheter for 

alle i hele landsdelen. Mangfoldet på Østlandet verdsettes og nyttiggjøres i 

samfunnsutviklingen. Alle har mulighet til å tilegne seg nødvendig og relevant 

kompetanse og å delta i arbeidslivet. 

• Det konkurransedyktige Østlandet utvikler og utnytter regionale fortrinn. Østlandet 

er ledende på verdiskapning gjennom grønn omstilling. Digitalisering og sømløse 

samferdselsløsninger styrker landsdelens posisjon i Europa. 

I gjeldende strategi gis det også en beskrivelse av hvordan samarbeidet kan gi merverdi 

for fylkeskommunene:  

• Felles stemme i interessepolitikken: Fylkeskommunene samarbeider 

interessepolitisk for å bidra til at beslutninger er i tråd med deres felles interesser 

innen de prioriterte politikkområdene. Ved å stå sammen i det interessepolitiske 

arbeidet får fylkeskommunene større gjennomslag. Nettverkssamarbeid og allianser 

med andre europeiske regioner styrker det interessepolitiske arbeidet på 

overnasjonalt nivå. 

• Arena for læring og erfaringsutveksling: Østlandssamarbeidet er en politisk og 

administrativ samarbeidsarena hvor fylkeskommunene drøfter saker av felles 

interesse. Arenafunksjonen legger til rette for at fylkeskommunene kan utveksle 

informasjon og erfaringer for å løse egne oppgaver på en bedre måte. Rollen som 

læringsarena innebærer også å tilrettelegge for kontakt og dialog med aktører utenfor 

fylkeskommunene. Samarbeid gjennom europeiske nettverk og partnerskap inngår i 

dette arbeidet. 

• Ressursbesparende samarbeid og koordinering: Fylkeskommunene iverksetter 

felles prosjekter gjennom Østlandssamarbeidet der dette er effektivt og gir bedre 

ressursutnyttelse. Felles aktiviteter, arbeidsdeling og koordinert deltakelse på ulike 

samarbeidsarenaer gir en ressursbesparende merverdi for fylkeskommunene både 

finansielt og med hensyn til tidsbruk. Fylkeskommunene samarbeider også om å 

mobilisere andre aktører i fylkene til deltakelse i relevante prosjekter og programmer 

både på nasjonalt og europeisk nivå. 

 

 

 

https://www.ostlandssamarbeidet.no/hva-er-ostlandssamarbeidet/ostlandssamarbeidets-strategi/
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Gjennomføring av strategisamlingen 

 

Bolk 1 – Utfordringer og muligheter i landsdelen 

Bolk 1 handler om viktige samfunnsutfordringer og utviklingstrender, nasjonalt, i Europa 

og globalt, og som vil få betydning for fylkeskommunenes arbeid fram mot 2035. 

Diskusjonen skal bidra til en felles forståelse av hva som vil være de største 

utfordringene for landsdelen det neste tiåret. Innspillene fra diskusjonen tas med i det 

videre arbeidet med ny strategi for Østlandssamarbeidet.  

 

08:30 Innledning v/ Sigrun Aasland, daglig leder i stiftelsen Zero 

09:00 Diskusjon ved bordene rundt følgende hovedspørsmål: 

A. Hva er de største utfordringene for landsdelen fram mot 2035? 

B. Hva bør være fylkeskommunenes visjon(er) og mål for samfunnsutviklingen i 

landsdelen fram mot 2035? 

 

09:40 Beinstrekk og kaffepause  

 

Bolk 2 - Fylkeskommunenes handlingsrom og samarbeid    

Bolk 2 handler om fylkeskommunenes handlingsrom som samfunnsutviklere og om 

samarbeidet mellom fylkeskommunene på Østlandet. Diskusjonen skal bidra til å løfte 

fram aktuelle samarbeidsområder som er viktige for å møte utfordringene i landsdelen 

fram mot 2035. 

 

09:50 Innledning v/Gro Sandkjær Hanssen, forsker v/ Oslo MET 

10:20 Diskusjon ved bordene rundt følgende hovedspørsmål:  

A. På hvilke områder vil fylkeskommunene ha størst nytte av å samarbeide for å 

møte utfordringene mot 2035? 

B. Hvordan kan Østlandssamarbeidet videreutvikles med tanke på å styrke 

fylkeskommunene og for å møte utfordringene i landsdelen på en best mulig 

måte? 
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Åpen runde i plenum 

11:00 Innspills-runde ledet av representantskapets leder. 

 

11:30 Lunsj 


